卓話者︓地区職業奉仕委員会カウンセラー 東京神田RC 多田宏様

例会日︓毎週木曜日 12:30～13:30
例会場︓八坂神社 社務所

〒189-0013 東京都東村山市栄町3-25-1

週報作成︓クラブ管理委員長 平野 裕明 会長︓中條基成
副会長︓鈴木龍雄
幹事︓榎本弘容
副幹事︓平野裕明

事務所︓〒189-0013
URL︓https://hm-rc.org/
facebook︓https://www.facebook.com/HigashimurayamaRC/

h.murayama@eagle.ocn.ne.jp
東京都東村山市栄町3-5-1 ハイツむさしの101

TEL 042-393-7500 FAX 042-395-1166

司会︓髙野会員 幹事報告︓平野副幹事

合唱︓菅原会員 出席報告︓川嶋会員

①

⑥②

⑤プログラム

点鐘︓中條会長

■会員数︓31名

■免除者︓1名
■欠席︓4名

■出席者︓25名
■出席率︓86.21%

■3週間前出席率
 （修正後)︓93.10%

①
②

③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩

点鐘︓中條会長
合唱︓ソングリーダー︓石田会員
　日も風も星も
お客様紹介︓野澤会員
会長挨拶・会務報告︓中條会長
幹事報告幹事︓平野副幹事
出席報告︓川嶋会員
ニコニコボックス︓菅原会員
委員長報告
卓話
謝辞・閉会点鐘︓中條会長

Vol.57

今年度会長テーマ よき事をしよう︕地域で、世界で、人生で︕︕

東京東村山ロータリークラブ
国際ロータリー第2580地区

第2741回例会/第2742回例会 2024.5.16/18

東京東村山ロータリークラブ

④会長挨拶・会務報告 中條会長

⑤幹事報告 平野副幹事

本日は、平和に協力する国際デーです。

野澤会員③お客様紹介
■地区職業奉仕カウンセラー
　東京神田 多田宏様

・2024年決議審議会提案に関するクラブ投票のお願い
　提案1.「政治的主題の禁止」規定から逸脱しないよ
　　　　うにすること
　提案2.過去の決議案(1923年の声明/23-34)における
　　　　一部記述の変更を元に戻すこと
　提案3.地域数を増加させること
　提案4.RIは継続性を重視した落ち着いた運営をすべ
　　　　きであること
　　賛否を6/7(金)15時までに回答
・「ロータリー賞」目標設定と達成確認のお願い
・第2580地区インターアクトリーダーズ会議の案内
　6/8(土)15:00～＠潤徳女子高等学校
[回覧]
　ハイライトよねやま/

・台湾東部地震支援35,000円送金

■地区青少年交換委員
　東京東久留米RC 貫井勉様

⑦ニコニコBOX 菅原会員

■北久保会員研修委員
ロータリーの友紹介

■北久保歩こう会実行副委員長

合計︓31,000円　累計︓1,101,000円

　　　　　　　　　◆地区職業奉仕委員会カウンセラー
　　　　　　　　　　多田宏様(東京神田RC)︓本日の
　　　　　　　　　　卓話、お世話になりました。
　　　　　　　　　◆中條会長・平野副幹事︓多田PG、
　　　　　　　　　　職業奉仕の卓話大変楽しみにし
　　　　　　　　　　ておりました。東久留米RC貫井
　　　　　　　　　　様、ようこそご出席いただきま
　した。ぜひ楽しんでくださいますようお願いいたし
　ます。
◆野澤会員︓PG多田宏様、ご多忙のところ卓話ありが
　とうございます。ぜひ含蓄のあるお話を期待してお
　ります。
◆小町会員︓本日はご多用のところ卓話をお受けいた
　だきありがとうございました。楽しみにしております。
◆當麻会員︓多田PGお久しぶりです。地区ではカウン
　セラーとしていろいろお世話になりました。本日の
　卓話楽しみにしていました。
◆野村会員︓多田PG、本日の卓話よろしくお願いいた
　します。
◆山本会員︓多田PGようこそ東村山の地へ。本日の卓
　話よろしくお願いいたします。

■大仁田歩こう会実行委員長

⑧委員長報告

18日(土)集合時間7:30へ繰り上がり。

■卓話者︓
地区職業奉仕カウンセラー 東京神田 多田宏様

■卓話者紹介︓小町会員

～ロータリー活動に於ける職業奉仕～

⑨卓話

1)ロータリークラブは社交クラブか奉仕クラブか︖
　設立当初は社交クラブ。親睦活動を重視。
　職業人は孤独な人…その集まり。誠実な仕事をする
　というのが会の原点。1905年設立。
　それでは組織が長続きしないのではないか︖1912
　年、奉仕の考えが生じる。1915年クラブ、職業、
　社会に対する奉仕活動が誕生。
　1917年ライオンズに派生。
　奉仕の心がないとロータリーは長続きせず、3年ぐ
　らいで退会してしまう可能性。
2)職業奉仕は何を重視するか︖
　職業人の集まり。現今はこの思想軽視。
　先ずは自分の会社を潰さないことが職業奉仕。
3)ロータリアンは自主独立の職業人の集まりである
　十人十色の職業がある
4)職業人であるが絶対守りべき事柄
　人の道を踏み外してはならない。
　自然の摂理に背かない。
5)何故、I Serveなのか まず個があって全体を形成
　する
　最近はWe Serveを重視。
　I Serve＝自己犠牲なのか︖(個々の判断基準)個々
　のロータリンの可能な奉仕をする。それを他人の
　基準でする必要はない。
6)自己完結で良いのか︖
　自己犠牲だけで満足せず＋社会への返礼の意識
　・原始的欲望(求)
　・持続可能的欲望(求)
　・次世代への継承

【平和】
権力を持つと私服を肥やす。そういう国が世界の大半。
日本とは大違い。恒久平和を望まないと混沌とした世
の中になってしまう。

【円安】
製造業が海外へ流出(産業の空洞化)が円安の原点。
1/4の製造業が海外へ流出。海外への投資。

⑩謝辞・閉会点鐘︓中條会長

個人の為
組織の為
将来の為

東京東村山ロータリークラブ

第2742回例会　2024.5.18
第５回東村山「歩こう会」ハッピーライフ支援プロジェクト

https://photos.app.goo.gl/ggA1EJ9Lev7bcGhS9

■会員数︓31名

■免除者︓1名
■欠席︓5名

■出席者︓22名
■出席率︓81.48%

■3週間前出席率
 （修正後)︓休会 写真はQRコード又はURL

から閲覧、ダウンロードが
可能です。

東京東村山ロータリークラブ

■2024年4月出席表
4

×
△
○
○
×
×
×
○
×
○
△
○
×
免
○
○
△
△
○
×
○
○
△
△
○

74.07

○
○
○

名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

1
2
3
4
5

細渕　一男
相羽健太郎
赤木　盛一
榎本　弘容
平野　裕明
石田　　愛
葛西　　徹
川嶋　茂克
北久保隆一
北野　雄二
小町　幸生
益田浩一郎
町田　清二
美山　　勝
村田　秀雄
中條　基成
野澤　秀夫
大仁田隆義
菅原　千稲
鈴木　龍雄
髙野　　徹
田中　重義
土崎　幸恵
土田　士朗
當麻　　誠
戸澤　　忠
山森　貴司
公式平均

野崎　一重
山本　智治
樺澤　　襄
野村　高章
村越　政光

出席規定適用免除者

名︓名誉会員　　○︓出席　　△︓メークアップ 　×︓欠席

11

×
○
○
○
×
○
○
○
×
△
○
○
△
免
○
○
△
○
△
○
○
△
○
○
○

92.31

△
○

18

×
○
○
○
○
○
○
○
×
○
○
○
△
免
○
○
○
△
○
○
△
△
○
○
○

92.86

○
○
○
○

25

×
○
○
△
○
○
○
○
×
○
○
○
△
免
○
○
○
△
○
○
○
△
○
○
○
入

93.10

○
○
○
○

出席率

0
100
100
100
50
75
75
100
0

100
100
100
75
免

100
100
100
100
100
75
100
100
100
100
100
100

88.90

100
100

	Weekly-20240516-1_01
	Weekly-20240516-2_01
	Weekly-20240516-3_01
	Weekly-20240516-4_01